
Stran 14
Planinci vabijo na 
zimski pohod na 
Porezen  
25. in 26. marca bo potekal že 
46. zimski spominski pohod 
na Porezen. V več kot štirih 
desetletjih so zabeležili več kot 
80.000 registriranih pohodov 
planincev.  

Stran 5
Dve leti Prostoferja 
v Cerknem 
Glavno vlogo imajo prostovoljni šoferji, 
ki so lani opravili kar 145 prevozov 
starejših, večinoma do zdravstvenih 
ustanov. 
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Stran 6
Več kot 300 smučarjev na 
spominski tekmi 
Na SC Cerkno je konec januarja potekala 
veleslalomska tekma v spomin na 
Partizanske smučine Cerkno ’45. 
Tradicionalno so se je udeležili predstavniki 
Slovenske vojske, združenja Sever, ZZB 
NOB ter vojni veterani.  

Stran 11
Turistični obisk Cerknega 
lani v primerjavi z letom 
2019 višji 
V letu 2022 so obiskovalci v občini Cerkno 
skupno ustvarili 18.514 prihodov in 55.657 
prenočitev, kar predstavlja 14-odstotno 
rast prihodov in 11-odstotno rast nočitev v 
primerjavi z letom 2019.
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Odgovorna oseba: Gašper Uršič, župan 
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Uredniška zasnova: Damjana Peternelj
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Grafično oblikovanje: Bojan Tavčar
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Stran 16
Laufarji pustni 
običaj spet izvedli 
brez omejitev 
Cerkljanski laufarji so po letih 
z omejitvami zaradi epidemije 
covida-19 letos spet v celoti 
izvedli pustni običaj. Nedeljske 
pustne obsodbe se je udeležilo 
več kot 2.000 obiskovalcev. 

Jubileji
V letošnjem letu praznujeta visoka jubileja dve ustanovi, ki sta obe za Cerkljansko izjemnega pomena.
V instituciji, v kateri se odvija osrednji vzgojno-izobraževalni proces na Cerkljanskem, Osnovni šoli Cerkno, so na slovesnosti ob 
kulturnem prazniku obeležili 50-letnico izgradnje šolske stavbe in prikazali dokumentarni film o času, ko so cerkljanski učenci 
osnovno šolo obiskovali še v prostorih muzeja in današnjega zidanega vrtca. Prav ob pomoči Cerkljanskega muzeja in njihovega 
bogatega fotografskega arhiva so lahko nastale izjemne dokumentarne projekcije. Fotografije o nastajanju nove šolske stavbe je 
za tokratno izdajo Cerkljanskih novic prispeval tudi Cerkljanski muzej, sicer pomembna enota Mestnega muzeja Idrija. Ta osrednja 
kulturna ustanova idrijskega in cerkljanskega prostora prav tako letos praznuje, saj že sedem desetletij ohranja, varuje in predstavlja 
premično, nepremično in nesnovno dediščino območja ter soustvarja nove kulturne vsebine. Poleg tega enota Cerkljanskega muzeja 
v Cerknem obeležuje 45 let, mineva pa tudi 80 let od začetka delovanja Partizanske bolnice Franja. O praznovanju obeh ustanov si 
lahko več preberete na str. 8 in 9.

          

Stran 3
Nepravilnosti že skoraj 
odpravljene  
Potem ko je Računsko sodišče 
Občini Cerkno izreklo negativno 
mnenje o poslovanju za leto 2020, 
so po zagotovilih župana skoraj vse 
nepravilnosti že odpravljene.  

Stran 3
Gašper Uršič novi 
predsedujoči svetu 
Severnoprimorske regije  
Funkcijo je prevzel skladno z dogovorom 
o kroženju funkcij, potem ko je do sedaj 
opravljal funkcijo podpredsednika. Njegov 
namestnik je postal župan Občine Idrija 
Tomaž Vencelj. 

Stran 4
Do konca marca vpis 
v vrtec  
K oddaji vloge v Vrtcu Peter Klepec pri OŠ 
Cerkno pozivajo vse starše, ki nameravate 
otroke vključiti v vrtec, ne glede na to, kdaj 
izpolnijo starostni pogoj za vpis, ki je 11 
mesecev.

Stran 10
Severa odprla 28. Keltiko 
Na uvodnem koncertu letošnje sezone se 
je februarja v Cerknem prvič predstavila 
pevka Severa Gjurin, ki ima enega najbolj 
prepoznavnih glasov na slovenski sceni 
alternativnega popa in kantavtorstva.

Polaganje temeljnega kamna za šolo v Cerknem, 27. 7. 1971
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Stran 8 in 9
70 let Mestnega muzeja Idrija 
Jubilej največje kulturne ustanove Idrijskega in 
Cerkljanskega bodo obeležili z nizom dogodkov. 
Praznično leto so začeli s predstavitvijo knjige 
Razstavljamo čas in premiero animiranega filma 
ob obletnici v Idriji in Cerknem.  
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16. februarja so se na 3. redni seji sestali občinski 
svetniki. Največ časa so namenili sprejetju sprememb 
in dopolnitev Odloka o občinskem prostorskem načrtu 
Občine Cerkno. 
Spremenjen predlog sta predstavili občinska 
urbanistka Mojca Gros in Nina Lipušček 
iz podjetja Locus. Kot sta povedali, so bila 
pridobljena vsa potrebna mnenja. Postopek 
so izpeljali v skladu z Zakonom o prostorskem 
načrtovanju ter pripravili osnutek, katerega 
so posredovali pristojnim nosilcem urejanja 
prostora za pridobitev smernic. Ti so odločili, 
da je potrebna presoja vplivov na okolje. 
Okoljsko poročilo je bilo izdelano in razgrnjeno 
skupaj z osnutkom odloka. Po javni razgrnitvi 
so bila pridobljena druga mnenja, opravljena 
usklajevanja in pripravljen predlog za občinski 
svet. Lipuščkova je poudarila, da se je 
spreminjala samo podrobna namenska raba, 
osnovna pa ne. Pri spremembi grafičnega 
dela je omenila glavno spremembo in povod 
– selitev zdravstvene postaje ter pridobitev 
gradbenega dovoljenja zanjo. Potrebnih je bilo 
kar nekaj usklajevanj, pogovorov ter preverjanj, 
predvsem z Ministrstvom za okolje in prostor, 
ki je na koncu izdalo pozitivno mnenje. 
V razpravi so se svetniki najdlje zadržali pri 
prostorski ureditvi območja nekdanje upravne 
stavbe Eta s pripadajočimi zemljišči, kamor 
naj bi se iz sedanjega zdravstvenega doma v 
prihodnje selila tudi zdravstvena dejavnost. 
Potem ko so predlogu odloka svetniki pritrdili 
že na pristojnem odboru, so tik pred sejo 
od predstavnikov sosednjih podjetij Set-
trade in Los prejeli dopis, v katerem so ti 
izrazili številne dvome o možnem skupnem 
sobivanju gospodarske in zdravstvene 
dejavnosti. Izpostavili so bojazen glede 
gradnje stanovanjskega dela ter možnega 
omejevanja pri transportu. Kot je pojasnila 
občinska urbanistka Mojca Gros, je bila 
tema že na odboru korektno predstavljena. 
Bivanje na lokaciji ne bo dopustno, kar je 
navedeno tudi v OPN, obstoječega dostopa na 
območje ne bodo zapirali, dostop do zemljišč 
podjetnikov naj bi ostal mimo stare upravne 
stavbe Ete. Območje je že od sprejetja OPN 
leta 2013 opredeljeno kot gospodarska in ne 
kot industrijska cona in je že zdaj omejeno 
s stanovanjskimi območji na treh straneh, 
stanovanjsko območje na južni strani je bliže 
prostorom podjetnikov, kot pa stavba, v kateri 
želijo urediti prostore zdravstvenega doma.
  
Nekateri svetniki so izpostavili bojazen, da 
bodo podjetniki sprejetje odloka izpodbijali 

Kako dolga bo 
pot do selitve 
zdravstvene 
postaje? 
Damjana Peternelj 

ter se vprašali, kdo bo odgovarjal, če bi prišlo 
do tožbe. Župan je odgovoril, da bi se v tem 
primeru postopek podaljšal, vendar to ne bi 
zadržalo gradbenega dovoljenja in izvedbe, 
a da bi »bil presenečen, da bi morala občina 
zaradi umestitve zdravstvene postaje nekomu 
plačevati odškodnino«. Predstavniki občine 
so še zatrdili, da so podjetniki pred selitvijo 
vedeli, da (in kam) ima občina namen preseliti 
zdravstveno postajo, saj je občina stavbo 
kupila prav s tem namenom in pred večino 
podjetnikov. V medijih je bila predstavljena 
tudi časovnica nakupov in objav glede selitve 
zdravstvene postaje v času nakupa stavbe.
Na vprašanje svetnikov, ali so podjetniki kdaj 
izrazili željo po odkupu stavbe, namenjene za 
zdravstveno dejavnost, je župan odgovoril, da 
so jim novembra 2021 poslali dopis za zbiranje 
neobvezujočih ponudb za odkup, vendar 
predstavniki nobenega od omenjenih podjetij 
ponudbe niso poslali.
Svetniki so se strinjali, da občina potrebuje 
delodajalce, ki nudijo delovna mesta in da 
je »malo gospodarstvo srce občine«, a da 
potrebuje tudi zdravstveni dom, in poudarili, da 
ne bi radi izbirali, kaj ima prednost – industrija, 
zaposlovanje ali zdravstveni dom. 
Ker so ob koncu razprave ugotovili, da bi se 
lahko postopki selitve zdravstvenega doma 
zaradi neusklajenih interesov lahko vlekli še 
več let, so predlagali, naj se čim prej doseže 
dogovor med stranema, saj da »prihajajo 
različne informacije z različnih strani«. Strinjali 
so se, da bi moral javni interes premagati 
zasebnega. Na predlog enega od svetnikov, da 
naj se vzpostavi delovna skupina za ureditev 
razmer, je župan odgovoril, da bi taka skupina 
morala biti strokovna in ne politična. Svetniki 
so predlagali še, naj na občini pripravijo 
soočenje obeh strani, na eni strani svetnikov in 
župana, na drugi pa podjetnikov. 
Župan je za konec povedal, da je podjetnikom 
pripravljen odpisati in se z njimi pogovarjati,  
občinska urbanistka pa pojasnila, da bo treba 
v fazi pridobivanja gradbenega dovoljenja 
aktivno sodelovati z drugimi deležniki na 
območju in da verjame, da bodo pogovori 
uspešni.
Prostorski akt so svetniki potrdili z devetimi 
glasovi za, ostali pa so se vzdržali.  ₨

Drage Cerkljanke in Cerkljani,

zahvaljujem se vsem občinskim svetnicam in svetnikom, 
ki so glasovali za enega najpomembnejših prostorskih 
aktov v zadnjem desetletju. Ta sprememba med drugim 
prinaša rešitev za umestitev zdravstvene postaje v Cerknem. 
Sprejetje spremembe prostorskega načrta je osnova 
za pridobivanje gradbenega dovoljenja, ki je temelj za 
kandidiranje za sredstva iz načrta za okrevanje in odpornost 
na področju zdravstva. Zajete so bile tudi pobude občank in 
občanov, zaradi katerih se osnovna namenska raba zemljišč 
ni spreminjala. Izvedena je bila uskladitev z veljavno 
zakonodajo in določena nova enota urejanja prostora  za 
umestitev pristajališča za helikopter.
Ob 2. obletnici Prostoferja smo imeli srečanje s prostovoljci. 
Vodja Zlate mreže Miha Bogataj, v sklopu katere izvajamo 
storitev brezplačnih prevozov za starejše, se je zahvalil 
velikemu številu prostovoljcev, ki opravljalo prevoze v naši 
občini. Ti so pri nas v primerjavi z drugimi občinami, s 
katerimi sodelujejo, zaradi terena veliko daljši, večinoma 
prostovoljni vozniki za to porabijo pol dneva. To pomeni, 
da je obremenitev prostovoljcev večja kot v drugih občinah, 
zato je njihovo delo še toliko bolj pomembno. Pet naših 
prostovoljcev je v lanskem letu opravilo med 15 in 25 
prevozov.
V začetku letošnjega leta sta dve javni ustanovi praznovali 
pomembni obletnici. Mestni muzej Idrija, ki med drugim 
skrbi tudi za dediščino na Cerkljanskem, je praznoval 
70-letnico svojega delovanja. Pomembno obletnico pa je 
obeležila tudi največja izobraževalna ustanova v naši občini, 
50-letnico izgradnje šolske stavbe. Na prijetni prireditvi 
smo z veseljem poslušali obujanje spominov in anekdote o 
takratni izgradnji šole.
Letošnja laufarija je z vsemi spremljajočimi vsebinami in 
aktivnostmi dodobra oživela Cerkno. Udeležba občank in 
občanov pa tudi gostov in turistov je dodobra zapolnila 
središče kraja, ki je bilo po dolgem času spet polno. Naj bo 
to dobra popotnica za vse ostale prireditve v občini Cerkno v 
letošnjem letu.

Župan Občine Cerkno Gašper Uršič   
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23. februarja so se na 122. seji, ki je potekala v 
dvorani Večnamenskega centra Cerkno, sestali 
člani sveta regije, ki ga sestavlja 13 županov 
Severnoprimorske (Goriške) razvojne regije.
Na seji so soglasno sprejeli sklep o novi članski sestavi in v nadaljevanju potrdili 
novega predsednika ter podpredsednika Sveta Severnoprimorske (Goriške) 
razvojne regije. Predsednik je postal Gašper Uršič, župan Občine Cerkno, njegov 
namestnik pa Tomaž Vencelj, župan Občine Idrija.
Simon Škvor, direktor Posoškega razvojnega centra in hkrati nosilne razvojne 
agencije v regiji, je članom predstavil poročilo Severnoprimorske regionalne 
razvojne agencije (MRRA) za preteklo leto, nato pa še Program dela MRRA za 
letošnje leto. Člani so pod novim vodstvom potrdili oba omenjena dokumenta.
V sklopu seje sta bila izvoljena tudi dva nova člana Razvojnega sveta kohezijske 
regije Zahodna Slovenija. Omenjeno funkcijo bosta po novem opravljala tolminski 
župan Alen Červ in novogoriški župan Samo Turel.
Jožica Lazar, direktorica Idrijsko-Cerkljanske razvojne agencije, je člane seznanila 
z osnovnimi stroški, povezanimi s postopkom priprave in izdelave prve generacije 
regionalnih prostorskih planov za Severnoprimorsko (Goriško) razvojno regijo, ki 
jih bodo morale regije izdelati do konca leta 2026. ₨

Gašper Uršič novi predsedujoči 
svetu Severnoprimorske regije 
ICRA, d. o. o., Idrija
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Računsko sodišče je revidiralo pravilnost 
poslovanja Občine Cerkno v letu 2020 ter občini 
decembra lani izreklo negativno mnenje. 
Negativno mnenje je sodišče izreklo v 
delu, ki se nanaša na pripravo proračuna 
in zaključnega računa proračuna 
ter izvrševanje proračuna, prodaje 
nepremičnega premoženja in oddaje 
prostorov v najem, javna naročila pri 
investicijskih odhodkih, tekoče transfere 
(tekoče transfere za prevoze učencev 
osnovne šole in tekoče transfere 
nepridobitnim organizacijam in ustanovam), 
zadolževanje ter druga področja poslovanja. 
Občina je sklenila pogodbo o brezplačni 
uporabi prostora za nedoločen čas, ni 
zaračunavala obratovalnih stroškov in 
stroškov rednega vzdrževanja, z izdajo dveh 
naročilnic istemu izvajalcu naj bi se med 
drugim izognila postopku javnega naročanja 
… 
Po izrečenem negativnem mnenju je 
Računsko sodišče od Občine Cerkno 
zahtevalo predložitev odzivnega poročila, 
v katerem je morala izkazati popravljalne 
ukrepe za odpravo ugotovljenih 
nepravilnosti, in ji podala priporočila za 
izboljšanje poslovanja.

Nepravilnosti že skoraj 
v celoti odpravljene 
Damjana Peternelj 

Župan Gašper Uršič je zaključno poročilo 
Računskega sodišča označil za korektno 
ter izpostavil, da postopkovne nepravilnosti 
niso imele nobenih omembe vrednih večjih 
finančnih posledic. Povedal je, da so bili 
med večmesečno revizijo z revizorji v 
številnih neposrednih stikih. 
»O ugotovitvah so nas sproti obveščali, tako 
da smo veliko ugotovljenih pomanjkljivosti 
odpravili že v času revizije. Ob prejemu 
osnutka revizijskega poročila smo imeli 
skladno s protokolom še sestanek na 
Računskem sodišču, na katerem smo 
obdelali vse ugotovitve revizije, dostavili 
pa smo tudi dokazila o že izvedenih 
ukrepih med revizijo.« Župan je poudaril, 
da je poročilo predvsem izpostavilo 
določene postopkovne pomanjkljivosti, 
ne pa zavestnega malomarnega dela ali 
okoriščanja kogarkoli. »V majhnih občinah, 
med katere spada tudi Občina Cerkno, je 
težava v tem, da mora maloštevilna uprava 
pokrivati zelo široko področje dela, kar 
pomeni, da morajo zaposleni poznati široko 
področje zakonodaje in predpisov, kar je do 

zadnjega določila vsakega člena vsakega 
zakona težko obvladovati.« Izpostavil je 
še nenehne spremembe zakonodaje in 
predpisov ter dodal, da imajo velike občine v 
občinskih upravah večje število zaposlenih, 
delo je bolj specializirano in porazdeljeno po 
posameznih oddelkih in službah, zato je tudi 
obvladovanje predpisov lažje. 

Zatrdil je, da so skoraj vse nepravilnosti 
že odpravili, v prihodnje pa bodo v celoti 
upoštevali tudi priporočila za izboljšanje 
poslovanja. ₨
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Do 31. marca 2023 bo potekal vpis v Vrtec Peter 
Klepec pri OŠ Cerkno za šolsko leto 2023/24. 
K oddaji vloge za vpis vabimo vse starše, ki 
nameravajo v šolskem letu 2023/24 vključiti 
svoje otroke v vrtec, ne glede na to, kdaj izpolnijo 
starostni pogoj (11 mesecev). 

Vloga za vpis je na voljo na spletni strani 
vrtca (https://www.os-cerkno.si/vrtec-peter-
klepec/) in na upravi vrtca. Izpolnjeno vlogo 
za vpis starši pošljejo ali osebno dostavijo v 
vrtec najkasneje do 31. 3. 2023. Uradne ure 

uprave vrtca bodo v marcu od ponedeljka 
do petka od 8.00 do 14.30 (po dogovoru 
lahko tudi kasneje ali prej). Za osebni 
obisk se je potrebno predhodno najaviti na 
e-naslov vrtec@os-cerkno.si ali na tel. št. 
040 579 889. Po zaključenem vpisu v vrtec 
bodo starši prejeli plačilni nalog za plačilo 
akontacije v višini 50 evrov. Na osnovi 
plačane akontacije, ki bo potrjevala resnost 
namere o vpisu otroka v vrtec, bo šla vloga 
v nadaljnjo obravnavo. Če bo otrok v vrtec 
sprejet, bo vrtec akontacijo poračunal 
pri plačilu prve oskrbnine. V nasprotnem 
primeru se akontacija vrne. Akontacije se ne 
vrača v primeru, da si starši premislijo glede 
vpisa otroka v vrtec. Na vse oddane vloge 
bodo starši prejeli odgovor po zaključenem 
vpisu, predvidoma v mesecu aprilu oziroma 
maju.
Vrtci ponavadi enkrat letno objavijo javni 
razpis za vpis novincev v naslednje šolsko 
leto. Večina vrtcev to stori v pomladnih 
mesecih od februarja dalje. Kdaj je razpis 
posameznega vrtca in koliko časa traja, je 
odvisno od občine ustanoviteljice oziroma 
od pravilnika o postopkih in kriterijih za vpis 
otrok v vrtec, ki ga je posamezna občina 
sprejela. Če je v vrtec vpisanih več otrok, kot 
je prostih mest, o sprejemu odloča komisija. 
Komisija vloge za vpis ovrednoti po kriterijih, 

Vpis v Vrtec Peter Klepec pri 
OŠ Cerkno za šolsko leto 2023/24
Mojca Sedej Selak, pomočnica ravnatelja za vrtec 

navedenih v pravilniku za sprejem otrok. 
Prednost pri vpisu imajo otroci s posebnimi 
potrebami in otroci iz socialno ogroženih 
družin s posredovanjem pristojnega centra 
za socialno delo. 

Velikokrat so starši v dilemi, kdaj otroka 
vpisati v vrtec. Ne glede na datum rojstva je 
smiselno otroka v vrtec vpisati v času vpisa, 
saj sta na ta način zagotovljena zgodnje 
vodenje evidence vseh otrok, ki bodo 
tekom šolskega leta potrebovali varstvo, in 
uvrstitev na čakalni seznam za morebitna 
prosta mesta. Kljub temu pa se otroka, ki 
je dopolnil starost 11 mesecev in starši ne 
uveljavljajo več pravice do starševskega 
dopusta v obliki polne odsotnosti z dela, 
lahko v vrtec vpiše kadarkoli med letom. 
Starši pri izbiri vrtca niso vezani na vrtce 
v občini stalnega oziroma začasnega 
bivališča, ampak lahko izberejo vrtec 
v katerikoli občini. Vsekakor se starši 
lahko obrnejo na vrtce v drugih občinah, 
če v izbranem ni prostega mesta. Občina 
stalnega prebivališča je dolžna kriti razliko 
med ceno programa in plačilom staršev ne 
glede na to, v kateri javni ali zasebni vrtec 
s koncesijo je otrok vključen. Je pa res, 
da ima večina občin v pravilnikih urejene 
kriterije za vpis, ki dajejo prednost pri vpisu 
otrokom staršev iz domače občine. Glede 
na pomanjkanje prostih mest v vrtcih v 
zadnjih letih nekateri že v času vpisa oddajo 
vlogo v več vrtcev. V tem primeru se je 
potrebno pozanimati, kakšni so osnovni 
pogoji posameznega vrtca za obravnavo 

prejetih vlog. V večini primerov je potrebno 
v začetku postopkov plačati akontacijo, 
ki potrjuje resnost namere vpisa otroka v 
vrtec. Če je oddanih veliko vlog v različne 
vrtce, je lahko znesek plačila akontacij zelo 
visok.
Pred vključitvijo v katerikoli vrtec mora 
otrok opraviti pregled pri pediatru in 
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Informacije v povezavi z vpisom v vrtce v cerkljanski in sosednjih občinah:

Vrtec Peter Klepec Cerkno
Vpis poteka v mesecu marcu.

Spletna stran vrtca: https://www.os-cerkno.si/vrtec-peter-klepec/

Vrtec Idrija
Vpis je že potekel (v mesecu februarju).

Spletna stran vrtca: https://www.vrtec-idrija.si/vpis-v-vrtec 

Vrtec Most na Soči (enota Trebuša)
Vpis poteka v mesecu marcu.

Spletna stran vrtca: https://vrtec.os-mostnasoci.si/ 

VVE pri OŠ Žiri
Vpis poteka v mesecu marcu.

Spletna stran vrtca: https://vrtec.osziri.si/vpis-in-izpis-otrok/ 

Vrtec Železniki
Vpis je potekal v začetku marca.

Spletna stran vrtca: https://vrtec.os-zelezniki.si/vpis/  

Občinska volilna 
komisija v Cerknem 
je v dveh krajevnih 
skupnostih letos 
morala razpisati 
naknadne volitve, in 
sicer v KS Orehek - 
Jesenica in KS Novaki. 
V prvi krajevni 
skupnosti lani 
novembra na rednih 
lokalnih volitvah ni bilo 
kandidatov za sestavo 
krajevnega sveta, v 
Krajevni skupnosti 
Novaki pa sta manjkala 
še dva člana iz 4. 
volilne enote. 
Na naknadnih volitvah 
15. januarja so tako volivci svoje predstavnike v svetih izbirali na dveh voliščih, v stari 
osnovni šoli v Orehku in stari osnovni šoli v Dolenjih Novakih. 
Svet KS Orehek - Jesenica v novem mandatu predstavljajo naslednji predstavniki: Matija 
Mavri in Špela Štremfelj (Jesenica), Alenka Abram in Zoran Abram (Orehek) in Aleš Lapanja 
in Borut Pajntar (zaselek Orehovška grapa). Za predsednika so izbrali Zorana Abrama, 
podpredsednica je Špela Štremfelj. 
V Novakih sta bila med dosedanje svetnike (Klemen Nedižavec – predsednik, Alenka 
Jeram, Mateja Gatej, Matjaž Čemažar, Pavle Demšar) izvoljena še Žiga Mravlja in Danijel 
Peternelj. (CN) ₨

pridobiti zdravniško potrdilo. Potrdilo 
mora vsebovati informacijo o programu 
otrokovega cepljenja. Zakon o spremembah 
in dopolnitvah Zakona o nalezljivih boleznih 
(Ur. l. RS, št.142/20) v 51.a členu namreč 
določa, da mora biti otrok pred vključitvijo 
v vrtec cepljen po programu, v nasprotnem 
primeru vključitev v vrtec ni možna.  ₨

V januarju v dveh krajevnih 
skupnostih na Cerkljanskem 
naknadne volitve 

Naknadne volitve so v januarju potekale tudi v KS Orehek - Jesenica.
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V marcu minevata dve leti, odkar je v Občini 
Cerkno zaživel projekt Prostofer. 

Dve leti Prostoferja v Občini Cerkno 
Mojca Gros 

Ob tej priložnosti bi se v prvi vrsti radi 
iskreno zahvalili vsem prostovoljcem za  
podarjen čas in dobro voljo pri izvajanju 
brezplačnih prevozov. S prevozi so 
starejšim občanom omogočili, da so bolj 
mobilni in na ta način tudi socialno bolj 

vključeni. Od januarja do decembra 2022 so 
vozniki opravili kar 145 prevozov. V večini 
primerov je šlo za prevoze do bolnišnic in 
zdravstvenih domov, predvsem do Ljubljane, 
Šempetra pri Gorici in Idrije. 

Kaj je projekt Prostofer? 
Prostofer je projekt zavoda Zlata 
mreža, usmerjen v pomoč starejšim pri 
večji vključenosti v družbo, izboljšanje 
njihove varnosti v cestnem prometu ter 
preprečevanje osamljenosti in izoliranosti 
starejših, ki živijo na podeželju. Glavno 
vlogo pri tem imajo prostovoljni šoferji 
– prostoferji, ki z namenskim službenim 
vozilom Prostofer odpeljejo uporabnike 
po opravkih, jim pri tem pomagajo in skozi 
sproščen klepet poskrbijo za prijetno 
druženje. Vozilo, ki je v Občini Cerkno 

namenjeno tudi brezplačnim prevozom, 
je bilo kupljeno v sklopu projekta Krepitev 
skupnosti, ki je financiran iz Evropskega 
kmetijskega sklada za razvoj podeželja in 
Republike Slovenije v okviru programa za 
razvoj podeželja RS 2014–2020. 

 

Komu je storitev namenjena?
Ker se pojavljajo napačne interpretacije 
namena Prostoferja, bi radi še enkrat 
poudarili, komu je storitev namenjena. 
Prostofer je namenjen vsem tistim 
starejšim, ki ne vozijo sami, nimajo 
sorodnikov in imajo nizke mesečne dohodke 
ter so slabše povezani z javnimi prevoznimi 
sredstvi. V prvi vrsti se izvajajo prevozi 
do zdravstvenih ustanov, se pa prevozi 
v nujnih primerih izvajajo tudi do javnih 
ustanov in trgovskih storitev. Prav tako je 
potrebno poudariti, da storitev Prostofer ni 
taksi služba, ampak je namenjena le tistim 
starejšim, ki bi brez pomoči ostali brez 
nujnega prevoza. 
Prav je, da se ta pravila spoštujejo, saj se 

je potrebno zavedati, da pri prevozih ne gre 
samo za brezplačno uporabo vozila, ampak 
predvsem za žrtvovan čas prostovoljnih 
voznikov, ki je namenjen tistim, ki so te 
pomoči zares potrebni.

Kako prostovoljno šofiranje 
sploh deluje?
Uporabnik, ki potrebuje prevoz, pokliče na 
brezplačno telefonsko številko 080/10-10. 
V komunikacijskem centru nato zabeležijo 
njegove podatke in lokacijo prevoza. 
Po najavi prevoza klicni center obvesti 

prostovoljnega voznika o prevozu in to 
sporoči uporabniku, za katerega se opravi 
prevoz. Vozilo zagotovi občina, prav tako 
je poskrbljeno za zavarovanje voznika in 
sopotnikov.
Klicni center je na voljo za rezervacije 
prevozov vsak delovnik med 8. in 18. uro, 
rezervacijo prevoza pa je treba najaviti 
vsaj tri dni pred izvedbo storitve. Vozniki 
prostovoljci bodo prevoze opravljali 
od ponedeljka do petka med 8. in 16. 
uro, izjemoma pa se lahko dnevi in ure 
prilagodijo tudi potrebam posameznika. ₨

Prvega marca smo obeleževali mednarodni dan civilne zaščite. Ob tej priložnosti je na Brdu 
pri Kranju potekala državna slovesnost, na kateri so podelili nagrade in priznanja Civilne 
zaščite (CZ). Podeljenih je bilo 140 bronastih, 89 srebrnih in 40 zlatih priznanj, 36 plaket ter 
eno najvišje priznanje, kipec CZ RS. Stanko Močnik, poveljnik Severnoprimorske gasilske 
regije in predsednik Gasilske zveze Cerkno, je dobil zlati znak CZ. Ob prejemu je povedal, da 
mu priznanje pomeni zahvalo za preteklo delo, obenem pa je tudi zahvala sodelavcem na 
področju zaščite in reševanja, predvsem gasilcem. 
Zlati znak se sicer podeljuje posameznikom, skupinam in organizacijam za dolgoletno 
uspešno delo pri razvijanju in krepitvi organiziranosti, usposobljenosti in pripravljenosti 
Civilne zaščite ter drugih sil za zaščito, reševanje in pomoč, za pomembne dosežke pri 
razvojnem in raziskovalnem delu, ki je pomembno za varstvo pred naravnimi in drugimi 
nesrečami, hrabra dejanja ter druge izjemne dosežke pri zaščiti in reševanju ljudi, živali, 
premoženja, kulturne dediščine ter varovanja okolja ob naravnih in drugih nesrečah. (CN) ₨

Stanko Močnik prejemnik 
zlatega znaka Civilne 
zaščite 
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Na zadnji seji 16. februarja so se občinski svetniki med drugim seznanili s spremembami 
Odloka o ustanovitvi Zavoda za turizem Cerkno, ki jih je predstavil direktor LTO Laufar 
Cerkno Gregor Novaković. Obstoječi odlok je star 22 let in ga je potrebno uskladiti s 
trenutno obstoječo zakonodajo, sprejeto leta 2018. Glavne spremembe, ki jih prinaša, so 
preimenovanje zavoda v Zavod za turizem Cerkno, zmanjšanje števila članov sveta zavoda 
z 10 na 8 ter ukinitev občnega zbora, ki v 22 letih ni bil sklican, zato menijo, da ni potreben. 
Glede vsebine odloka svetniki niso imeli pripomb, jih je pa v razpravi bolj zanimalo 
delovanje zavoda.  
Izpostavili so možnosti financiranja ter pokrivanje delovanja z lastnimi sredstvi, pri čemer 
so ugotavljali, da ni zadostno. Novaković je povedal, da vidi dodatne možnosti predvsem v  
večjem obisku Arheološkega najdišča Divje babe v Šebreljah, ki so ga nedavno digitalizirali, 
prepričan pa je tudi, da se finančni učinki izražajo tudi preko promocije, v katero vlagajo 
veliko časa in naporov. Svetniki so izpostavili še, da zavod ne pokriva enakomerno 
celotnega območja Cerkljanskega, a je Novaković v odgovoru dejal, da niso uspeli ugotoviti 
vzvodov, s katerimi bi izboljšali navidezno neenakomerno pokritost krajev. 
Svetniki so potrdili še akcijski načrt ukrepov v okviru Zelene sheme slovenskega turizma, 
v sklopu katere zavod načrtuje ureditev poti iz naselja Reka do jame Divje babe. Oblikovali 
bodo krožno pot in tako zmanjšali obremenitev po mulatjeri. Ranljivim skupinam naj bi 
omogočili ogled glavnih turističnih znamenitosti (AP Divje babe, PB Franja), pri obstoječih in 
načrtovanih novih objektih pa zagotovili dostopnost gibalno oviranim. V strateške odločitve 
in načrtovanje naj bi več vključevali domačine in jih osveščali o pomenu trajnostnega 
turizma, turistične ponudnike pa izobraževali. Vzpostavili naj bi tudi sistem spremljanja 
ekonomskih učinkov turistične dejavnosti na lokalno ekonomijo itd.     
V razpravi so svetniki izrazili nezadovoljstvo nad obratovalnim časom informacijskega 
centra ter začudenje nad zaprtjem bifeja v Šebreljah. Direktor je odgovoril, da za njegovo 
obratovanje z začetkom letošnjega leta niso dobili pozitivnega mnenja Zavoda za varstvo 
kulturne dediščine. Odgovarjal je še na vprašanje, zakaj Partizanska bolnica Franja nima 
upravljavskega načrta in zakaj zavod večino dogodkov organizira v dopoldanskem času, saj 
se jih takrat večina zaposlenih ne more udeležiti. (CN) ₨

Svetniki radovedni glede 
financiranja zavoda LTO 
Laufar Cerkno 

Novorojenčki
V obdobju od zadnje objave se je na Cerkljanskem rodilo 15 novorojenčkov. Objavo 
so dovolili: Gabrijela in Tomaž Močnik iz Cerknega, ki se jima je rodil Luka; Anja 
Kosmač in Gašper Jereb iz Zakriža, ki sta se razveselila Nika; Urška Tušar in Martin 
Pavšič z Reke sta se razveselila nove družinske članice Mile; Karmen Mavri in Urošu 
Štremflju z Jesenice bo dneve krajšal Žan. V Šebreljah se je Poloni in Dejanu Golja 
rodil Noel; v Zakojci bo odmeval jok Alekseja, ki sta ga povila mama Teja Mlakar 
Dolinar in Matija Dolinar; v Poljanah se je Tjaši Jeke Jeram in Mateju Jeramu rodila 
Metka, na Straži pri Demšarjevih sta se Darija in Primož razveselila Ajde. Gorenji 
Novaki so bogatejši za kar dva prebivalca: Nastji Klemenčič in Andreju Ozebku se je 
rodila Sofija, Patriciji Špik Čižman in Alešu Čižmanu pa Teo. Iskreno čestitamo. 
(CN) ₨
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Občina Cerkno je v sodelovanju z LTO Laufar 
Cerkno v začetku februarja organizirala 
okroglo mizo z osrednjo temo o izzivih in 
priložnostih pri organizaciji prireditev in 
dogodkov. Tako destinacija Cerkno kot 
destinacija Idrija z raznolikimi dogodki k 
obisku privabljata različne segmente zabave 
in druženja željnih obiskovalcev. Dogodki 
in prireditve predstavljajo pomemben 
element prepoznavnosti destinacije, hkrati 
pa odražajo njeno identiteto. Organizacija 
prireditev kljub vsemu terja veliko mero 
iznajdljivosti, organiziranosti in vztrajnosti, 
saj se organizatorji pri svojem delu srečujejo 
s številnimi izzivi. Na okrogli mizi so svoje 
bogate izkušnje s področja organizacije 
prireditev in dogodkov delili Tomaž Lahajnar 
(Društvo Laufarija Cerkno), Simon Kenda 
(Zavod Jazz Cerkno), Drejc Kokošar 

O izzivih in priložnostih pri organizaciji prireditev 
(Društvo Idrija 2020), Polona Kavčič (ICRA, 
d. o. o.) in Sebastjan Razpet (MC C.M.A.K. 
Cerkno).
V sproščenem vzdušju so na dogodku med 
drugim spregovorili o izzivih pri pridobivanju 
finančnih sredstev ter pomanjkanju 
prepotrebne infrastrukture, Cerkno namreč 
nima večje kulturne dvorane za organizacijo 
kulturnih dogodkov. Priložnosti so iskali 
tudi na področju razvoja obstoječih ter 
morebitnih novih prireditev in dogodkov, saj 
njihova organizacija predstavlja obogatitev 
turistične ponudbe. Poudarili so pomen 
sodelovanja in povezovanja ter ohranjanja 
»butičnosti« dogodkov, saj s tem ohranjajo 
njihovo pristnost. (CN) ₨

Več kot tristo udeležencev na 
spominski tekmi Partizanskih 
smučin Cerkno ’45 
Damjana Peternelj

Na Smučarskem centru Cerkno so konec januarja 
v spomin na edinstvene partizanske smučarske 
tekme v patruljnem teku, skokih in veleslalomu 20. 
in 21. januarja 1945 v Cerknem potekale tekme v 
teku na smučeh in veleslalomu. Udeležilo se jih je 
307 tekmovalcev. 
Tekme so se pred 78 leti odvijale v 
osvobojenem Cerknem, ki je bilo obkroženo 
s 15.000 pripadniki sovražnih enot; 
edinstven dogodek, s katerim se ne more 
primerjati nihče v Evropi, pa si je ogledalo 
okrog 1.000 gledalcev. Ob začetku letošnjih 
tekem je prizorišče v spomin na prelete 
zavezniških letal med tekmami v Cerknem 
1945 preletelo letalo Slovenske vojske 
Pilatus PC 6, po progi že 46. spominskih 
tekem pa so se simbolno s slovensko 
zastavo spustili smučarji starodobniki: 
novaški lok smučarji, predstavniki društva 
Gora Predmeja ter društva Rovtarji iz Škofje 
Loke.
V otvoritvenem delu spominske prireditve 
je spregovoril general major Dobran Božič, 
predsednik Zveze slovenskih častnikov, 
ki je poudaril, da je slovesnost čas, da se 
spomnimo junaštva partizanov ter vseh 
žrtev, ki so dali svoje življenje za mir in 
svetle trenutke zgodovine. Dolgoletni 
predsednik organizacijskega odbora 
prireditve Partizanske smučine Cerkno 
’45 Miha Butara je ob tem izpostavil, da 
ga radosti vsakoletna izjemna udeležba 
tekmovalcev, predstavnikov Slovenske 
vojske, združenja Sever, veteranov vojne 
za Slovenijo in predstavnikov ZZB NOB, 
ki skupaj v športnem smislu predstavljajo 
»strahovito moč«. 

Pomen ohranjanja tradicije 
s širitvijo sporočila med 
mladimi  
Ob zaključku tekem so tudi letos 
podelili medalje in pokale najboljšim 
posameznikom in ekipam. V sklopu 
tradicionalnega prvenstva veteranov 
vojne za Slovenijo so kar nekaj najvišjih 
mest zasedli predstavniki Idrijskega in 
Cerkljanskega: Bojana Križaj, Boris Jordan 
ter Jure Gantar v svoji kategoriji drugo 
mesto, domov pa so odnesli tudi pokal za 
najboljšo ekipo, že tretjič kot zaporedni 
zmagovalci pa tudi prehodni pokal.  
Organizatorji verjamejo v nadaljevanje 
ohranjanja spomina na edinstvene 
partizanske olimpijade, kar podpira tudi 
Občina Cerkno. Župan Gašper Uršič 
izpostavlja, da razmišljajo o tem, kako 
sporočilo dogodka širiti med mlajše 
generacije in prireditev v prihodnjih letih 
nadgraditi še z drugimi aktivnostmi.

Že na predvečer spominskega dogodka je 
v prostorih Glasbene šole Cerkno potekala 
akademija, posvečena dokumentarnemu 
filmu Partizanske smučine Cerkno '45. 
Dokumentarec prepleta edinstvena 
pričevanja ljudi, ki so takrat spremljali 
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dogajanje v Cerknem, z arhivskimi 
dokumenti ter strokovnjaki z različnih 
področij. 
Predsednik organizacijskega odbora 
polkovnik Miha Butara in župan Gašper 
Uršič sta scenaristu in režiserju filma 

Partizanske smučine Cerkno ’45 Dušanu 
Moravcu podelila zlato plaketo, prejemnik 
je bil tudi direktor fotografije, snemalec in 
producent Matjaž Mrak, ki pa se je zaradi 
zadržanosti opravičil. Moravec je v znak 
hvaležnosti prejel še spominsko plaketo. ₨

Na slavnostni akademiji (zgoraj) in na startu Partizanskih smučin Cerkno '45
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Kako spet odpreti vrata na stežaj?
Polona Leskovar Jereb, DU Idrija

Ste tudi vi že kdaj sanjali, da se vam zelo mudi, pa nikakor ne morete 
oditi od doma? Ali pa, da želite bežati, pa imate noge neznansko težke 
in nerodne? Ali pa, da v stiski hočete kričati, pa iz vašega grla kar 
ni in ni glasu? Če ste kaj od naštetega že sanjali, potem poznate ta 
občutek nemoči, ko situacije kar ne morete spremeniti, pa čeprav bi jo 
želeli in bi bilo nemalokrat tudi nujno.
Tako se zadnje čase počutimo v Domu upokojencev Idrija v 
želji po zmanjšanju kadrovskega primanjkljaja. Nedvomno 
ste o tem že slišali, saj tudi po vseh medijih govorijo o tem, 
da v zdravstvu in socialnem varstvu močno primanjkuje 
zaposlenih. Ampak ali ste ob tem kdaj res pomislili na to, kaj 
pomeni, če v domu manjka osebja?
To pomeni, da naše storitve ne morejo biti take, kot bi 
si želeli in si jih stanovalci zaslužijo. Morda si težko 
predstavljate, ampak ko si odvisen od pomoči drugih, 
je zelo neprijetno, če teh drugih ni (dovolj). Zamislite si, 
kaj vse počnete v dnevu, in si izračunajte, koliko oseb 
bi potrebovali za to, da bi vam pri vsem tem pomagale. 
Potem si predstavljajte, da imamo v obeh enotah našega 
doma okrog 300 stanovalcev in da nekateri potrebujejo 
več pomoči in drugi manj, pa vseeno bi si vsak zaslužil kar 
največ pozornosti. In koliko oseb bi po vašem izračunu 
potrebovali za pomoč toliko osebam? 300? 600? No, 
najbrž si predstavljate, da nas v Domu upokojencev Idrija ni 
zaposlenih toliko …
Rešitve za te težave iščemo na več koncih – poskušamo 
prepričati državo, naj nam pride naproti, uvajamo novosti 

SKUPAJ KLEKLJAMO LEPŠO
STAROST

DOM UPOKOJENCEV IDRIJA
VABI K SODELOVANJU:

 

ZA VEČ INFORMACIJ SE OBRNITE NA
kadrovska.sluzba@duidrija.si

DIPLOMIRANE
MEDICISNKE SESTRE
SREDNJE MEDICISNKE
SESTRE
BOLNIČARKE

VARUHINJE

OSKRBOVALKE

DELAVCE V KUHINJI

za razbremenitev delavcev, iščemo nove sodelavce po celi 
Sloveniji in izven nje. Pri tem pa se žal večkrat počutimo 
kot v težkih sanjah, ko se krizni situaciji navkljub naša 
prizadevanja zdijo kot krik brez glasu ali tek na mestu. 
Razlog za nastalo situacijo je zagotovo tudi ta, da so bili v 
domu nepogrešljivi poklici več let in so še vedno med ljudmi 
po krivem malo cenjeni. Mladi se za te poklice ne odločajo, 
morda zaradi narave ali zahtevnosti dela, morda pa prav 
zaradi prestiža, ki ga ta poklic v očeh mnogih ne prinaša. 
Ampak ne pozabimo, da so to poklici, ki jih bomo vedno bolj 
potrebovali. Za pomoč človeku je potreben človek z vsem, 
kar lahko ponudi samo človek. 
Naš dom vabi in potrebuje najprej dovolj zaposlenih, da 
bo potem lahko vrata še kdaj na stežaj odprl tudi vsem 
bodočim stanovalcem iz naših občin. Morda bi lahko kdo 
izmed vas, ki to berete, stanovalcem v domu ponudil svojo 
roko, s tem pa pripomogel k izboljšanju težkega položaja, 
v katerem smo se znašli stanovalci in zaposleni v Domu 
upokojencev Idrija. Možnosti za sodelovanje in zaposlitev je 
pri nas kar nekaj, potrebe pa so v vseh poklicnih skupinah 
ves čas velike.

Veseli bomo, če to besedilo koga nagovori in nam tako da 
malo upanja, da se bomo prebudili iz mučnih sanj in se 
premaknili naprej v večjem številu in z več optimizma. ₨
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V sklopu projekta LAS Dobimo se na 
tržnici 4 se je na dvorišču Kmetijske 
trgovine Cerkno skupaj z razvojno 
agencijo ICRA in Občino Cerkno v 
februarju vzpostavilo tržnico lokalnih 
produktov, na kateri so se predstavili 
lokalni pridelovalci in predelovalci. S 
tržnico bodo v sodelovanju nadaljevali 
skozi celo leto, predvidoma vsak tretji 
teden v mesecu. 
Vse ostale dni v mesecu so lokalni 
produkti na voljo na policah Kmetijske 
trgovine Cerkno.
Hvala vsem kupcem in obiskovalcem za 
podporo in nakup lokalnega. (ICRA)  ₨

Veljavnost gradbenih 
dovoljenj in obvezna 
prijava začetka gradnje 

Od februarja tržnica pred 
trgovino KGZ Cerkno 

Prvega junija bo poteklo pet 
let od izdaje prvih gradbenih 
dovoljenj, izdanih na podlagi 
starega Gradbenega zakona 
(GZ). Ta je določal, da 
gradbeno dovoljenje preneha 
veljati, če investitor v petih letih 
od njegove pravnomočnosti ne 
vloži popolne prijave začetka 
gradnje.

Ministrstvo za naravne vire in 
prostor poziva tiste investitorje, 
ki so pridobili gradbeno 
dovoljenje po 1. juniju 2018, 
uporabnega dovoljenja pa še 
niso pridobili, da preverijo, ali 
so izvedli popolno prijavo začetka gradnje. Če prijave gradnje niso izvedli ali niso 
izvedli popolne prijave začetka gradnje, naj jo izvedejo čim prej. Investitorji se bodo 
tako izognili situacijam, ko bi lahko, in sicer zaradi neizvedene (popolne) prijave, 
izdano gradbeno dovoljenje prenehalo veljati. Prijava začetka gradnje se odda na 
upravni enoti, ki je izdala gradbeno dovoljenje.

Prijavo gradnje je treba oddati za vse objekte, za katere je bilo pridobljeno 
gradbeno dovoljenje, vključno z nezahtevnimi objekti. Edina izjema je sprememba 
namembnosti objektov. Prijava začetka gradnje je obvezna tudi pri odstranitvah 
objektov. Če popolna prijava gradnje ni oddana v roku petih let, gradbeno dovoljenje 
preneha veljati. Posledično to pomeni, da je objekt, ki je sicer zgrajen na podlagi 
gradbenega dovoljenja, nelegalen. (Mojca Gros, občinska urbanistka) ₨Fo
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8 Praznujemo

Dogodek je bil hkrati prvi iz letošnjega niza 
predavanj Muzejski večeri (39. sezona), 
na katerem smo sodelovali vsi muzejski 
kustosi. V začetku marca smo ga ponovili 
še v Cerknem in z njim uradno vstopili v 
»praznično« leto, v katerem obeležujemo 
70-letnico delovanja, 80-letnico ustanovitve 
Partizanske bolnice Franja in 60-letnico 
njenega upravljanja ter 45-letnico oddelka 
Cerkljanski muzej.

Razstavljamo čas: nova 
knjižna izdaja ob 70-letnici 
Mestnega muzeja Idrija
Nova muzejska knjižna izdaja Razstavljamo 
čas je 8. iz zbirke Merkuriateka. V knjigi 
»raz-stav-ljamo« – na ogled postavljamo, 
ločujemo in po delih znova sestavljamo 
zgodbo osrednje kulturne ustanove 
idrijskega in cerkljanskega prostora, 
ki že sedem desetletij nepretrgoma 
ohranja, varuje in predstavlja premično, 
nepremično in nesnovno dediščino 
območja ter soustvarja nove kulturne 

Ob 70-letnici z novo knjigo in 
animiranim filmom 
Mestni muzej Idrija 

Mestni muzej Idrija letos praznuje 70 let. 
Jubilej bomo obeleževali skozi celo leto, že na 
predvečer kulturnega praznika pa smo na gradu 
Gewerkenegg predstavili novo muzejsko knjižno 
izdajo Razstavljamo čas ter premiero animiranega 
filma ob 70-letnici muzeja. 

vsebine. Nenazadnje je tudi gradivo, ki ga 
hranimo, izvzeto iz svojega primarnega 
domačega okolja in v muzeju predstavljeno 
(razstavljeno) v drugačnem kontekstu. 
Knjiga kot muzejski predmet zaživi drugo 
življenje. Naše delo je neločljivo povezano 
s časom, saj vsebine pogosto črpamo iz 
preteklosti, jih predstavljamo v sedanjosti in 
ohranjamo za prihodnost. Smo opazovalci, 
spremljevalci in interpreti časa, ki se trudijo 
dokazati, da muzeji nismo za časom, le 
razstavljamo ga. 

Varujemo dediščino in 
naslavljamo prihodnost
Pri pripravi knjige smo sodelovali vsi 
muzejski kustosi. V 10 poglavjih smo 
podrobneje razložili ključna področja 
delovanja in razvoja idrijskega muzeja: 
ustanovo, ki spremlja in tudi odraža 
družbene spremembe časa, muzejske 
zbirke od ročnih do digitalnih inventarnih 
knjig, muzejsko razstavno dejavnost, 
nesnovno kulturno dediščino, upravljanje 

Nova izdaja ob jubileju muzeja: Razstavljamo čas 

Ilustracija iz animacije, ki je nastala ob jubileju
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objektov in vzdrževanje spomenikov 
nepremične kulturne dediščine, muzejsko 
izdajateljsko dejavnost, posredovanje 
znanja in izobraževanje. Zbrali in uredili 
smo podatke o številu in vrstah razstav, 
muzejskih knjižnih izdaj, predavanj ter 
obnovi spomenikov nepremične kulturne 
dediščine. Vključili smo slikovite dodatke, 
tudi muzejske anekdote. Ob pogledu 

Na predstavitvi nove muzejske knjižne izdaje v Idriji 
»Pripravili smo vsebinsko bogat, raznolik in 

oblikovno zaokrožen program razstav, predavanj 
in prireditev, ki se bo odvijal vse leto. Osrednja 
razstava Že 70 let razstavljamo čas za vas, 
ki bo odstrla pogled v muzejsko zakulisje, 
bo od septembra dalje na ogled na gradu 

Gewerkenegg. Izpostavljamo tudi razstave, 
povezane z Bolnico Franja, in predstavitve 

domačih ustvarjalcev, še zlasti likovnikov, pa tudi 
klekljaric, fotografov, rokodelcev.« 
(Milojka Magajne, muzejska svetnica in vodja Cerkljanskega muzeja)

»Muzealci smo opazovalci in interpreti razmer v 
družbi. Naše temeljno poslanstvo, ne glede na čas 
in prostor, ostaja zbiranje in ohranjanje 
premične kulturne dediščine. Kljub zavedanju 
pomena neposrednega stika obiskovalcev z 
muzejem svoje delo danes predstavljamo tudi 

s pomočjo sodobne digitalne tehnologije.« 
(dr. Miha Kosmač, direktor Mestnega muzeja Idrija) Fo
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na prehojeno pot muzeja, pa tudi v viziji 
muzejskega dela v prihodnosti smo se 
posvetili tako uspehom kot izzivom, ki nas 
čakajo. Vsebini sta v oblikovalski zasnovi 
sledila tudi oblikovalca Barbara Sirk in 
Žiga Okorn, ki sta cikličnost časa zajela v 
simboliki kroga.  



9Praznujemo

Z animacijo približujemo 
muzejsko dejavnost 
najširšemu občinstvu
Predstavljanje muzejskega dela javnosti 
poteka na najrazličnejše načine. V 
sodobnosti vse pogosteje tudi s premišljeno 
in izbrano rabo tehnologije. Praznovanje 
visokega jubileja idrijskega muzeja 
poleg razstav, knjižne izdaje, predavanj 
in prireditev obeležujemo s kratkim 
animiranim filmom 70 let Mestnega muzeja 
Idrija. Z uporabo sodobnih digitalnih 
medijev se najlaže približamo širšemu, 
tudi najmlajšemu občinstvu ter s tem 
populariziramo muzejsko dejavnost. Iz 

Obeležili 50-letnico izgradnje šole
OŠ Cerkno 

Ideja za izgradnjo nove šole je vzniknila 
27. januarja leta 1969, ko so se na Brcih 
ob 25-letnici spomina na 47 padlih zbrali 
preživeli tečajniki. Vse do danes se vsako 
leto spominjamo usodnega dne, 27. januarja 
leta 1944, ko so nekaj minut po osmi uri 
številni mladi fantje in dekleta izgubili 
svoja življenja ob napadu sovražnika. 
Med preživelimi se je oblikovala ideja, da 
bi Cerkljanom v zahvalo za nesebično 
medvojno pomoč zgradili novo šolo, ki bi 
na mlade generacije prenašala vrednote 
medvojnega časa – neizmerne medsebojne 
pomoči, želje po svobodi in miru, ljubezni 
do lastnega naroda in slovenskega jezika. 
Spomin na vse tisto, kar je bilo vzeto 
mnogim mladim generacijam, ki so živele 
v strahoti vojnih časov ter za svobodo in 
narod darovale svoja mlada življenja. In v 
zavesti, da bi se učenci še z večjim elanom 
učili ter se zavedali, da z učenjem sami 
sebi gradijo boljši jutri. Plod njihovih idej in 
uresničenih želja pa žanjemo tako učenci 
kot tudi učitelji še danes. Temeljni kamen za 
novo osnovno šolo je bil položen leta 1971, 
17. septembra naslednje leto pa so prag 
nove šole že prestopili učenci predmetne 

Tretjega februarja smo na naši šoli ob prihajajočem 
slovenskem kulturnem prazniku obeležili 
50-letnico izgradnje Osnovne šole Cerkno, nekoč 
imenovane Osnovna šola spomenik NOB. 

stopnje.
O pomenu kulturnega praznika ter o 
pričetkih in pobudah izgradnje nove šole je 
na prireditvi v uvodnem nagovoru najprej 
spregovoril ravnatelj Mitja Dežela. V video 
projekcijah so spomine obujali Franci 
Ferjančič, Bojan Tušar in Ivan Černilogar, 
bili so prva generacija učencev, ki je na novi 
šoli zaključila takratno osemletko, v živo pa 
je spomine na svečano otvoritev nove šole 
obudila nekdanja učenka in danes priznana 
etnologinja Ivana Leskovec. Na jubilejni 
prireditvi se nam je s strani ustanovitelja 
zavoda OŠ Cerkno pridružil tudi župan 
Gašper Uršič.
Zasnovo za prireditev je skupaj s številnimi 
učenci sedmih in osmih razredov oblikovala 
učiteljica slovenščine Mojca Lipužič 
Moravec. Ob pomoči Cerkljanskega muzeja 
in njihovega bogatega fotografskega arhiva 
so nastale dokumentarne projekcije. Učenci 
sedmih in osmih razredov so namreč svoj 
glas ponudili nekdanjim učencem, ki so 
spomine o pomenu izgradnje nove šole 
pustili zapisane v šolskem glasilu Mlada 
rast. Pri oblikovanju projekcij in video 
zapisov pa so pomagali tudi člani ŠRTV pod 

70-letne zgodovine delovanja muzeja so 
izbrani najpomembnejši poudarki, oblikovani 
v privlačno animirano zgodbo. Pri pripravi 
scenarija smo sodelovali vsi muzejski 
kustosi, idejo sta realizirala ilustratorka in 
animatorka Lea Vučko in animator Damir 
Grbanović. V pripoved, ki zvočno podpira 
animacijo, so vključeni slogani, oblikovani 
ob 70-letnici, in izražajo poslanstvo in 
cilje muzeja: razkrivati preteklost, varovati 
dediščino, prenašati znanja, oživljati pogum 
prednikov, potešiti radovednost, podpirati 
ustvarjalnost, razstavljati čas in naslavljati 
prihodnost. ₨

Gradnja šole, julij 1971–september 1972

Slovesnost ob 50-letnici izgradnje cerkljanske šole 

mentorstvom Braneta Breliha.
Kulturni program prireditve sta popestrila 
učenca Glasbene šole Cerkno, Lana 
Tušar na violini, pod mentorstvom 
učiteljice Petre Jurić, in Rok Kacin na 
tubi, pod mentorstvom učitelja Primoža 
Petohleba, na klavirju ju je spremljala 
Teja Ličar Močnik. Prisluhnili smo tudi 
Mladinskemu pevskemu zboru Valovi, ki je 
pod mentorstvom učiteljice Vanje Lampič 
zapel dve pesmi: Čarobna roža domovine in 
O, Vrba. V zahvalo vsem sodelujočim je ob 

jubilejni prireditvi nastalo tudi priložnostno 
likovno delo, ki ga je pod mentorstvom 
učiteljice Ane Koren ustvarila devetošolka 
Lana Mavri.
Ob oblikovanju jubilejne prireditve je nastal 
tudi dokumentarni film, ki nas popelje v 
čas, ko so cerkljanski učenci osnovno 
šolo obiskovali še v prostorih muzeja 
in današnjega zidanega vrtca in tudi v 
čas gradnje ter izgradnje nove šole, ko 
so takratni učenci po besedah Francija 
Ferjančiča preskočili stoletje. ₨
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Severa odprla že 
28. Keltiko
Jazz Cerkno 

Na uvodnem koncertu 28. Keltike se je februarja 
prvič v Cerknem predstavila pevka Severa 
Gjurin, ki ima enega najbolj prepoznavnih 
glasov na slovenski sceni alternativnega popa in 
kantavtorstva.
Opisujejo ga kot mehkobnega in medenega, kar se imenitno ujema z melanholijo in občuten-
jem hrepenenja, ki povečini prevevata njene pesmi. S svojim zasanjanim glasom se je prvič 
predstavila kot pevka benda Olivija na albumu Med moškim in žensko (Nika, 2004). Zasedbo 
je ustanovil in vodil njen brat Gal Gjurin, večinski avtor njenih pesmi. Od razpada Olivije pelje 
Severa uspešno samostojno avtorsko pot, na kateri pretkano povezuje alternativni pop s 
prvinami izpovednega kantavtorstva in jazzom. V tenkočutnem izvajanju pesmi, kot so Kadar 
sva sama, Čakam, Sonce in Ali je še kaj prostora tam na jugu, ji je tokrat v dvorani Glasbene 
šole Cerkno pomagala akustična zasedba, sestavljena iz glasbenikov, znanih iz številnih jazz 
in etno zasedb. Poleg pesmi z zadnjega albuma Ali je še kaj prostora? (Had, 2020) so obisko-
valci lahko slišali tudi nove pesmi in tiste, ki še niso posnete.

Severa Gjurin je na glasbeni poti ob avtorskih pesmih sodelovala s številnimi domačimi glas-
beniki. Med njimi najdemo tako pripadnike mlajše in srednje generacije (npr. Dejana Lapanjo, 
ki je tudi v pričujoči spremljevalni zasedbi), zasedbi Niet in Avtomobili, kantavtorici Jano Sen 
in Ksenijo Jus ter reperja Zlatka, kakor tudi veterane, kakršna sta Vlado Kreslin in Borut Činč, 
klaviaturist in soustanovni 
član Buldožerjev. S Kresli-
nom je v duetu zapela 
pesem Kajn in Abel iz fil-
ma Hit poletja režiserja 
Metoda Pevca, s Činčem 
pa sta leta 2012 v duu 
posnela album Časovne 
skice z zanjo netipično 
eksperimentalno ambien-
talno glasbo. Na svojem 
prvem nastopu na Keltiki 
je nastopila ob spremljavi 
akustične zasedbe: s kon-
trabasistom Žigom Golo-
bom in kitaristom Urošem 
Rakovcem (ki sta že vrsto 
let člana zasedbe Tamara 
Obrovac Transhistria En-
semble), kitaristom Dejanom Lapanjo, ki je tudi priznani producent (poznamo ga iz tandema 
s Katarino Juvančič) ter bobnarjem in tolkalcem Blažem Celarcem, ki pogosto sodeluje na 
delavnicah na Jazzu Cerkno in med drugim igra v bendu Brina.

V tem mesecu je Keltika gostila še dva koncerta, vendar oba izven Cerknega: 6. marca je bil 
v ljubljanskem klubu Gromka koncert kvarteta portugalskega trobentača Luisa Vicenteja, 
18. marca pa je v Tolminu nastopil kitarist Teo Collori z zasedbo Momento Cigano. 

Naslednji mesec se Keltika spet vrača v Cerkno, kjer že potekajo priprave na letošnji prav 
tako 28. festival Jazz Cerkno. ₨
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Po uspešno zaključenem 
letu 2022 v priprave na 
50-letnico 
V decembru 2022 smo 
kar trikrat uspešno 
izvedli božično-novoletni 
koncert z naslovom 
Angeli in demoni, enkrat 
v OŠ Gorenja vas ter 
dvakrat v prostorih 
OŠ Cerkno. Kljub 
premajhnim prostorom, 
namenjenim tovrstnim 
kulturnim dogodkom, 
nam je uspelo 
privabiti večje število 
obiskovalcev. Za obisk se 
lepo zahvaljujemo tako 
zvestim poslušalcem, ki 
nam s svojo prisotnostjo 
vsako leto dajo dodatno 
motivacijo za nadaljnje 
delo, kot tistim, ki so naš 
koncert obiskali prvič. 
Zahvala gre seveda tudi našim sponzorjem, 
brez katerih takih dogodkov ne bi bilo 
možno izvesti. 
Že v začetku januarja smo se ponovno 
zbrali in začeli načrtovati junijski koncert. 
Nadejamo se, da bomo ohranili trend 
zabavnih koncertov in z disco ritmi 
pozdravili poletje. V pustnem času smo 
preganjali zimo. Na pustno soboto z laufarji, 
na pustni torek pa z otroki iz Vrtca Peter 

Klepec pri OŠ Cerkno. 
Pred nami je vsekakor pestro obdobje, 
ki bo od vseh godbenikov zahtevalo 
veliko odrekanja in prostega časa. V letu 
2024 namreč praznujemo 50-letnico 
delovanja društva. V ta namen že snujemo 
pester program, ki bo zaživel v različnih 
pojavnostih, ne samo glasbenih. 
(Mojca Sedej Selak) ₨

Koncert Angeli in demoni v Cerknem 
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11Turizem

V Cerknem je 1. marca 2023 tudi uradno 
zaživel turističnoinformacijski center, in 
sicer na novi lokaciji, v obnovljenih prostorih 
nekdanje banke Nova KBM. Delovanje 
Lokalne turistične organizacije Cerkno se 
je tako po 21 letih preselilo na Glavni trg. 
Poleg ugodne in predvsem obiskovalcem 
bolj vidne lokacije, večjih prostorov, ki so 
namenjeni turističnemu informiranju, prodaji 
spominkov in izposoji e-koles, sta dodana 
vrednost tudi dve pisarni, kjer je omogočeno 
nemoteno izvajanje projektnih ter ostalih 
administrativnih aktivnosti zaposlenih.
Vabljeni k obisku! ₨

LTO Laufar Cerkno je z željo po 
nadaljnjem razvoju turističnega 
produkta Termalkova pustolovščina 
v sodelovanju s Hotelom Cerkno in 
grafičnim oblikovalcem Jožetom 
Carlijem izdelal Termalkov zabavnik. 
Slednji je nastal v okviru projekta 
FORMICA 4 Cerkno - Idrija - Logatec in 
je sestavljen iz zabavnih reševank ter 
iger, preko katerih otroci interaktivno 
spoznavajo glavne značilnosti 
Cerkljanske. Termalkov zabavnik je 
dostopen v spletni obliki, na spletni 
strani www.visitcerkno.si. Zainteresirani 
si lahko izdelek brezplačno prenesejo 
in natisnejo ter se skupaj z glavnim 
junakom Termalkom podajo na 
zabavno reševanje različnih izzivov. 
V prihodnje je v načrtu tudi tiskana 
verzija. Vabljeni k reševanju!
(LTO Laufar Cerkno) ₨

Turističnoinformacijski center 
Cerkno v novih prostorih 

Termalko ne počiva

Eden izmed ključnih stebrov razvoja 
turizma na destinaciji je razvoj turistične 
infrastrukture in oblikovanje informativno-
promocijskega gradiva, vključno s 
turističnimi kartami območja. Le-te namreč 
obiskovalcem omogočajo natančno 
spoznavanje kraja. LTO Laufar Cerkno je z 
namenom obogatitve turistične ponudbe, 
glede na predloge več obiskovalcev 
turističnoinformacijskega centra, v začetku 
marca v sodelovanju s podjetjem IziMap, 
d. o. o., izdelal novo turistično karto naselja 

Nova turistična karta in 
informativna tabla naselja Cerkno 

Po podatkih, pridobljenih iz AJPES-a, so 
v letu 2022 obiskovalci v občini Cerkno 
skupno ustvarili 18.514 prihodov in 
55.657 prenočitev. Obisk destinacije je 
bil večji kot leta 2019 (pred epidemijo 
covida-19), ko so obiskovalci ustvarili 
16.197 prihodov in 49.919 prenočitev. V letu 
2022 smo torej v primerjavi z letom 2019 
zabeležili 14,31-odstotno rast prihodov in 
11,49-odstotno rast prenočitev.
Največji delež gostov so v letu 2022 
predstavljali domači gostje, ki so ustvarili 
64 odstotkov vseh nočitev. Od tujih so 
prevladovali hrvaški, nemški, češki in 
madžarski gostje. Pri tem so gostje 
povprečno na destinaciji ostali tri dni.
Obisk destinacije je bil največji v zimskih 
mesecih (januar–marec). Ta je predstavljal 

Turistični obisk destinacije Cerkno 
v lanskem letu v primerjavi z letom 
2019 večji

kar 41 odstotkov celotnega obiska in je 
posledica uspešne smučarske sezone. 
Med poletnimi meseci sta prednjačila junij 
in avgust s skupno 13.100 ustvarjenimi 
prenočitvami.
Najbolj obiskana kulturna znamenitost 
na destinaciji Cerkno še vedno ostaja 
Partizanska bolnica Franja, ki je v lanskem 
letu skupaj privabila 23.903 obiskovalcev. 
V letu 2022 se je znatno povečalo tudi 
zanimanje za obisk Arheološkega parka 
Divje babe, ki je od jeseni 2021 obogaten 
z edinstveno digitalizacijo jame in 
obiskovalcem ponuja nepozabno doživetje.
Številke so spodbudne in kažejo, da turizem 
na destinaciji Cerkno po epidemiji covida-19 
uspešno okreva. (LTO Laufar Cerkno ) ₨

Cerkno, ki je obiskovalcem na voljo v obliki 
trganke. Karta poleg ključnih značilnosti 
znotraj naselja Cerkno označuje tudi glavne 
znamenitosti izven naselja in je kot taka 
pomembna pridobitev za destinacijo. Poleg 
turistične karte pa je v središču Cerknega 
pred nekdanjim turističnoinformacijskim 
centrom obiskovalcem na voljo tudi nova 
informativna tabla naselja Cerkno. 
(LTO Laufar Cerkno) ₨
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V preteklem letu smo v CŠOD Cerkno gostili 
več kot 2900 obiskovalcev oz. 75 različnih 
skupin (osnovnošolci, ranljive družine, 
taborniki, glasbeniki …). Gostje so prihajali 
tako iz Slovenije kot iz tujine. Uspešno smo 
izvedli 10 smučarskih in 15 plavalnih šol ter 
13 ostalih programov. Veseli smo, da se k 
nam vedno znova radi vračajo na aktivne 
počitnice tudi otroci iz zamejstva. V poletnih 
mesecih smo zaposleni v CŠOD Cerkno 
aktivno sodelovali tudi na Taborniškem zletu 

CŠOD v letu 2022

75 različnih skupin
2900 obiskovalcev
10 smučarskih šol

15 plavalnih šol
13 ostalih programov

13 vikendov
2 aktivne počitnice

Obeležili spomin na 47 
padlih tečajnikov na Brcih 

27. januarja letos je minilo 79 let od enega 
najbolj tragičnih dogodkov na Cerkljanskem 
v času druge svetovne vojne. Spomin na 
poboj 47 mladih tečajnikov so tudi letos 
s kratkim kulturnim programom obeležili 
učenci OŠ Cerkno in OŠ Milojke Štrukelj iz 
Nove Gorice. Šola iz Nove Gorice je ime 
ohranila po na Brcih padli tečajnici, komaj 
19-letni Milojki Štrukelj. Preživeli tečajniki pa 
so po koncu vojne spodbudili vseslovensko 
zbiralno akcijo za izgradnjo nove šole v 
Cerknem. Slavnostni govornik na prireditvi 
je bil predsednik Zveze združenj borcev za 
vrednote NOB Slovenije Marijan Križman. 
(OŠ Cerkno) ₨
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2900 obiskovalcev v letu 2022 
Maja Nagode

Cerkno 2022. Kar 13 vikendov je bilo v letu 
2022 za nas delovnih, saj za konec tedna k 
nam prihajajo manjše skupine nadarjenih 
učencev, smučarjev, glasbenikov, študentov 
itd. 
Z marcem 2023 zaključujemo smučarsko 
sezono in začenjamo s plavalnimi šolami 
za osnovnošolce. Ker bo vreme vedno bolj 
toplo in dnevi daljši, bomo večino pouka 
poskušali izvesti na prostem. Raziskovali 
bomo biotsko pestrost našega okolja, gradili 

bivake in hodili na pohode. V 
okviru projekta Podnebni cilji in 
vsebine bomo 31. marca 2023 
naše dejavnosti predstavili 
na Kulturnem bazarju 2023 v 
Cankarjevem domu v Ljubljani. 
Osrednja tema letošnjega 
bazarja je Ustvarjalnost za 
trajnostni razvoj. Ohranjanje 
kulturne dediščine in 
ozaveščanje o njenem pomenu, 
predstavljata pomemben del 
aktivnosti, ki jih izvajamo v 
CŠOD Cerkno. S tem namenom 
vsak teden osnovnošolce iz 
celotne Slovenije peljemo na 
ogled društvenih prostorov 
Laufarije Cerkno. Učenci 
in njihovi spremljevalci so 
navdušeni nad predstavitvijo 

cerkljanskega pustnega izročila. Kmalu 
bo svoja vrata odprla Partizanska bolnica 
Franja in številne naše obiskovalce bodo 
peljali na ogled te lokalne znamenitosti. 
V okviru projekta Podnebni cilji in vsebine 
nadaljujemo z investicijami, usposabljanji 
in nadgradnjami programov, s katerimi 

želimo, da bi postali še bolj trajnostni in 
okolju prijazni. CŠOD Cerkno je eden od 
12 prijavljenih OE CŠOD, ki se potegujejo 
za naziv demonstracijskega centra, ki bo 
služil kot vzorčen primer trajnosti zavezane 
izobraževalne ustanove. ₨
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V začetku marca je v 
prostorih Občine Cerkno 
potekal že 33. medob-
činski otroški parlament. 
Mladi parlamentarci 
iz osnovnih šol Idrija, 
Spodnja Idrija, Črni Vrh in 
Cerkno so razpravljali o 
duševnem zdravju otrok 
in mladih. V uvodnem 
delu zasedanja so v rub-
riki Kje pa vas čevelj žuli? 
nagovorili oba župana in 
predstavili težave, ki jih 
pestijo, pa tudi predlagali 
rešitve. Župana sta jim s 
svojimi odgovori predsta-
vila možnosti za uresni-
čitve predlogov in jih spodbudila, da svoje pobude posredujejo na občini. 

V razpravi so ugotavljali, kaj duševno zdravje sploh je, o vplivu okolja na duševno zdravje, o 
virih moči in o spremembah, ki so potrebne za krepitev njihovega razvoja. 

Ob zaključku srečanja so izvolili predstavnike v regijski in nacionalni parlament. Na regij-
skem parlamentu, ki bo konec marca v Novi Gorici, bodo učence iz šol na Idrijskem in Cer-
kljanskem zastopali: Iskra Eržen in Špela Ajdišek (OŠ Spodnja Idrija), Mirjam Krevs in Meta 
Žgavec (OŠ Črni Vrh), Zarja Prezelj (OŠ Idrija) in Jan Hojak (OŠ Cerkno). Na nacionalnem 
otroškem parlamentu, ki bo letos ponovno potekal v Državnem zboru, bosta  predstavnici  
Iskra Eržen in Špela Ajdišek (OŠ Spodnja Idrija). Učence pa čaka še nekaj dela na šolah. 
Pripravili bodo akcijski načrt, v katerem si bodo zadali cilje in naloge, ki jih želijo uresničiti 
med letošnjim ter v prihodnjem letu. (ZPM Idrija)  ₨

V Cerknem 33. 
medobčinski otroški 
parlament 
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Zanimive karierne priložnosti 
v podjetju Marmor Hotavlje
Po osebnostno in 
strokovno rast
Podjetje Marmor Hotavlje se lahko 
ponaša s številnimi uspešnimi 
projekti doma in v tujini. Kakovost 
izdelkov in storitev je vrhunska, 
imajo moderno tehnologijo in 
so vodilno podjetje v industriji 
obdelave kamna. Pri njih lahko 
delate kot strojnik, gradbenik, 
kamnosek, arhitekt, mizar, 
tehnolog, tehnični risar, strojni 
operater, nabavnik, logistik, 
prodajnik, razvojnik, kalkulant, 
orodjar, koordinator, vodja 
projektov ali objektov. V ospredje 
dajejo predvsem družinske 
vrednote, svojim zaposlenim 
pa omogočajo prehajanje med 
delovnimi mesti. 

Skrb za zaposlene
Timski duh krepijo s številnimi 
družabnimi dogodki in zanimivimi 
dejavnostmi, med katerimi so tudi 
pikniki za vse zaposlene, srečanje 
upokojencev s programom in 
zabavo, miklavževanje, osebna 
pozornost za rojstni dan, srečanje 
za dan žena, dobrodošlica za 
novorojenčke in prvošolčke, 
teambuildingi, sodelovanje 
z lokalnimi skupnostmi, 
sofinanciranje športnih aktivnosti 
in promocija zdravja. Prav tako 
skrbijo tudi za osebnostno in 
profesionalno rast, omogočajo 
razna izobraževanja, napredovanja, 
strokovno nadgrajevanje znanj ter 
prehajanje med delovnimi mesti. 
Čim več mladih želijo spodbuditi 
k vpisu v tehnične poklice, 
predvsem na področju strojništva 
in gradbeništva. »Bodočim 
strojnikom in gradbenikom želimo 
pokazati, da se njihovo delo pri nas 
razlikuje od ostalih proizvodnih 
podjetij v regiji,« je pojasnila vodja 
ključnih strank Helena Selak. 

Strojnik tudi kot vodja 
projektov
Strojniki so pri njih lahko 
primerni za upravljanje strojev, 
tehnično risanje ali vodenje 
projektov, medtem ko se bodo 
gradbeniki našli bolj na področju 
koordiniranja, tehničnega risanja, 
kalkulacij in prav tako vodenja 
projektov. 
V svoje vrste vabijo tiste, ki so 
se pripravljeni dela priučiti, so 
odgovorni, inovativni, natančni, 
potrpežljivi in si želijo soustvarjati 
zgodbo z več kot 300-letno 
tradicijo. »Če nimate ustreznih 
znanj in izkušenj, vam bomo 
dodelili mentorja, ki vas bo vodil 
skozi procese in usposobil za vaše 
delovno mesto,« je dejala vodja 
kadrovske službe Klara Baran 
Babnik. 

Delo s priznanimi 
arhitekti in oblikovalci
Delavci so nagrajeni za razne 
izboljšave, inovativnost in 
doprinos, poleg redne zaposlitve 
pa ponujajo tudi vajeništvo, prakso, 
kadrovske štipendije in študentsko 
delo. Uspešni so predvsem 
zaradi optimalne kombinacije 
različnih strokovnih kadrov in skrbi 
za zaposlene, ki svoje bogate 
izkušnje nabirajo tudi v tujini. 
»Všeč mi je, da lahko delam s 
priznanimi arhitekti, oblikovalci 
in naročniki z vsega sveta. 
Pravo veselje mi je soustvarjati 
svetovne trende, ki jih nato vidim 
v prestižnih revijah,« je pojasnil 
vodja projektov Gregor Flajnik, ki v 
podjetju Marmor Hotavlje dela že 
šest let. Obožuje delo s kamnom 
in njegovo »mehčanje«, ki ga nato 
uporabijo na hišah, fasadah, jahtah 
in ostalih segmentih.
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Zimskega počitka za planince ni 
Ivana Rupnik

Cerkljanski planinci tudi v zimskem času ne 
počivajo; čeprav na zunaj neopazno, v tem času 
prav tako kot v drugih društvih izvajajo mnoge 
aktivnosti.
Čeprav je zima čas, ki naj bi bil namenjen 
počitku in mirovanju, ugotavljamo, da 
temu tudi na področju planinstva ni več 
tako. Mnogim je prav zimski čas tisti, 
ki jim prinaša prelepa doživetja v gorah 
in naravi nasploh, bodisi s hojo, ko se ti 
udira do pasu, bodisi s krpljanjem, turnim 
smučanjem, lednim plezanjem, ali pa 
zgolj s pogledi v sinjemodro nebo in na 
snežno belino. Zimski čas je tudi tisti, ki od 
udeležencev zahteva še tisto nekaj več (več 
kondicije, več znanja o gibanju v snežnih 
razmerah, več spremljanja vremenskega 
dogajanja, več previdnosti). 
Društvo je januarja v prekrasnem 
pomladnem vremenu tik pred temeljitim 
poslabšanjem organiziralo izlet na Sabotin, 
v februarju v čudovitih zimskih razmerah 
pa izlet na Mali Golak. V februarju smo 
v VC Cerkno pripravili tudi predavanje 
Miljka Lesjaka – fotografa, vsestranskega 
planinca in gorskega reševalca GRS Tolmin 
z naslovom Med preventivo in reševanjem. 
Predstavil je delo GRS Tolmin v zadnjih štirih 
letih in opomnil na preventivno obnašanje 
in razmišljanje, odgovoril pa tudi na številna 
vprašanja obiskovalcev.

Obilo primernih razmer za 
plezanje 
Alpinistom zima ponuja izzive, ki se jih 
lotevajo vsak po svoje. Čeprav so se sredi 
januarja pritoževali, da snega ni v izobilju, 
so prav kmalu dočakali prvo pošiljko, najprej 
za pokušino, in kar brž opravili prvenstveno 
smer Veliki Stador JZ rebro 40°–60° 
230 m, potem so v začetku februarja v 
razmerah »Not great not terrible« raztežaj 
za raztežajem osvojili vrh Ledinskega slapa 
in se varno vrnili, akcijo pa naslovili Po sili 
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razmer. V naslednji akciji sredi februarja, 
ki je po razmerah dala slutiti, da bo sezone 
lednega plezanja kmalu konec, sta se 
udeleženca odpravila proti Zapotoškim 
slapovom in bila ob osvajanju vrha Mokra 
do gat, kot sta naslovila to plezarijo. 
Od 1. januarja do 5. marca smo imeli 15 
obratovalnih dni v koči na Poreznu, kjer 
zares požrtvovalni prostovoljci društva 
skrbijo za dobro počutje in solidno 
postrežbo obiskovalcev.

Vabljeni na zimski pohod na 
Porezen 
Veliko organizacijskega in drugega dela 
terja tudi vsakoletni zimski pohod na 
Porezen. Kot navaja Marija Sorč v publikaciji 
Grema u griče, ki jo je društvo izdalo ob 
110-letnici ustanovitve, je bil ta prvič izveden 
28. marca 1976 na pobudo takratnega 
predsednika društva Cirila Štucina, in sicer 
kot spominski pohod na vojne dogodke 
24. marca 1945. Doslej je bilo izvedenih 45 
zimskih pohodov.

Ocenjuje se, da se zadnja leta vpiše 
v evidenco precej manj kot polovica 
pohodnikov, zato bi bile številke lahko še 
precej višje. Med desetimi, ki so opravili 
vseh petinštirideset pohodov, sta tudi člana 
PD Cerkno Katarina Filipič in Miroslav Božič. 
Katarina, ki je bila predsednica društva kar 
dve desetletji, in sicer od 1986 do 2006, 
pove, da je bilo na teh pohodih včasih 
neznosno težko (zaradi vremena), včasih 
pa tudi zelo lepo. V spominu ji je ostalo leto 
2006, ko so bile zimske razmere na Poreznu 
zaradi ogromne količine snega tako 
nemogoče, da je UO društva sklenil pohod 
preložiti za mesec dni, a tudi razmere zadnji 

STATISTIKA POHODOV
(podatke uredil Marko Derlink): 

86.314 vseh registriranih pohodov,
22.349 vseh registriranih pohodnikov,

11.545 podeljenih bronastih značk (za 2 pohoda),
7.044 podeljenih srebrnih značk (za 4 pohode),
5.050 podeljenih zlatih značk (za 6 pohodov),

2.698 po  124 priznanj za 30 pohodov,
29 priznanj za 40 pohodov,

3 z enim manjkajočim pohodom,
10 za vseh 45 opravljenih pohodov.

Vabljeni, da s svojim morebiti prvim ali pa katerim koli 
med drugim in šestinštiridesetim zimskim pohodom na 
Porezen 25. ali 26. marca letos počastite spomin na dogodke 
24. marca 1945, ki so prispevali k temu, da se danes na 
cerkljanski očak lahko vzpenjamo svobodno, sami ali 
v dvoje, kot družina ali planinska skupina, v soncu, dežju, 
snegu, megli. Pa varen korak vsem. 

Smučarski tečaj za četrtošolce 
Med 15. in 21. februarjem je na SC Cerkno potekal smučarski tečaj za učence 
četrtega razreda OŠ Cerkno. Tečaja se je udeležilo 41 otrok, ki je svoje znanje 
smučanja nadgrajevalo pet dni. Smučarski tečaj je potekal pod vodstvom učiteljev 
OŠ Cerkno, pri izvedbi pa so nam na pomoč priskočili tudi člani iz šole smučanja ŠD 
Novinar. Tečaj smo zaključili utrujeni, vendar polni lepih spominov in smučarskega 
znanja. (OŠ Cerkno) ₨

vikend aprila niso bile nič boljše. Tako je bila 
tega leta zmeda okrog zimskega pohoda 
velika, saj je peščica prišla na prvotni 
datum, torej marca, peščica pa na preloženi 
datum in tako je bila udeležba tega leta zelo 

skromna, na UO društva pa so sklenili, da 
datumov v prihodnje ne bodo spreminjali. ₨
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Z intervencijami najbolj 
obremenjena marec in julij 
V prvi letošnji številki predstavljamo delo cerkljanskih gasilcev v lanskem letu, ki ga je 
sicer zaznamoval predvsem hud požar na Goriškem Krasu. V PGD Cerkno smo izvedli 28 
vaj, devet je bilo rednih mesečnih, pri katerih je sodelovala celotna operativna enota. Na 
vajah je skupno sodelovalo 454 gasilcev. Povprečno število ur na posameznega gasilca oz. 
gasilko se je lani ustavilo pri 45. Tudi v letu 2022 smo kar nekaj časa in energije posvetili 
izobraževanju. 12 gasilcev je znanje nabiralo na različnih tečajih po državi. Enako število se 
jih je udeležilo usposabljanj v izobraževalnem centru na Igu ter v Sežani. Tematike tečajev 
so bile različne, prav tako njihovo trajanje. (Sašo Tušar) ₨

9. prvenstvo v igri Človek, ne jezi se
Konec januarja je v prostorih 
Osnovne šole Cerkno 
potekalo že 9. prvenstvo v 
namizni igri Človek ne jezi 
se. 160 tabornikov iz celotne 
Slovenije se je potegovalo 
za naslov prvaka v treh 
starostnih kategorijah. 
Najprej so potekali trije 
krogi tekmovanja in le 
16 tekmovalcev iz vsake 
kategorije (MČ, GG in PP+) 
se je uvrstilo v polfinale. 
Izpadli tekmovalci so 
imeli pripravljen pester 
spremljevalni program. Veliki 
finale se je začel ob 15. uri, potekal pa je v šolski telovadnici, saj so naši najmlajši igrali 
Človek ne jezi se z živimi figurami in ogromno kocko. V MČ kategoriji je prvo mesto osvojil 
domačin Andraž Štucin, drugi je bil Kris Medved (RKJ), tretji pa Luka Možir Čarga (RPT), v 
GG kategoriji je zmagovalno mesto prav tako zasedel domačin Kevin Kerčmar, druga je bila 
Zoja Bogataj (Skavti Cerkno 1), tretja pa Loris Sofia Vidič (ROŽA). V nastarejši kategoriji 
PP+ je zmagovalka postala Kesnija Vidmar (RSK), drugo mesto je osvojil Žan Luka Remec 
(RPT), tretje pa Petra Žunar (RČM). V skupnem seštevku točk po rodovih je slavil Rod 
zelenega žirka Žiri. Organizatorji zmagovalcem čestitamo, sponzorjem pa se zahvaljujemo 
za podporo pri izvedbi prvenstva. (Nika Poljanšek) ₨

Zimovanje 2023
Rodovo zimovanje je letos 
potekalo med 4. in 7. 
februarjem v Velikih Laščah. 
Med vožnjo z avtobusom 
smo skozi okna občudovali 
pokrajino, ki jo je prekrivala 
debela snežna odeja, ob 
prihodu na cilj pa smo se tudi 
naužili snežnih radosti. Gradili 
smo snežake, igluje in seveda 
tudi dolgo progo za sankanje. 
Ker pa sneg spremljajo nizke 
temperature, smo v program 
vključili tudi vsebine, ki smo 
jih lahko izvedli v zavetju 
lovskega doma. Med drugim 
smo okusili vojaške obroke, izvedli kuharsko delavnico, postavili foto studio, igrali strateško 
igro in medtem spoznavali zgodbo o Martinu Krpanu. Večere smo si popestrili s pesmimi, 
ki smo jih skupaj zapeli ob spremljavi kitare. Zadnji dan smo se vsi z nasmehom na obrazu 
odpravili domov z veliko novih spominov in dogodivščin. (Tajda Razpet)₨
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Načrtujemo leto 2023
Tako kot lani smo leto začeli z 
obiskom laufarjev. Pri njih smo 
vedno dobrodošli. Da smo varno 
prišli na cilj, nas je letos od 
VCC-ja do njihovega domovanja 
pospremil sam ta terjast. 
Zadnji dan v februarju smo 
se družili s skupino Ježki iz 
cerkljanskega vrtca. V decembru 
so s svojimi vzgojiteljicami 
spekli piškote za našo skupno 
akcijo z DU Cerkno "Iz srca do 
srca" in jih prinesli na zbirno 
mesto. Z gospo Zdenko sva se 
odločili, da se jim zahvalimo na 
poseben način. Povabili smo jih 
v prostore DU Cerkno, pripravili 
nekaj sladkega in čaj. Za muziko 
je poskrbel gospod Edo, napihnili smo balone, zaplesali in si ogledali razstavo v prostorih 
Driklca. Za slovo pa so od gospoda Obida dobili še vrtavko in izrezljanega psička za na 
steno. Luštno je bilo!

V pripravi so še naslednji dogodki: v maju Dan družin (družinski pohod), v juniju izlet 
(zadnja sobota pred koncem šolskega leta za OŠ), v juliju četrtki pod dežnikom (4x), 
med jesenskimi počitnicami izlet oz. ogled predstave v kinu ali gledališču, v decembru 
medgeneracijsko sodelovanje.  
Želimo si, da bi nam vse te dogodke uspelo realizirati, in to brezplačno, kot do sedaj. 
Vabimo tudi prostovoljce, ki bi nam občasno pomagali 
pri izvedbi aktivnosti. V Cerkno bi želeli pripeljati tudi 
kakšno predstavo za otroke, saj so bili lani nad obiskom 
Lutkovnega gledališča Ljubljana vsi otroci navdušeni.
V lanskem letu se je z nami družilo več kot 230 otrok in 
večina staršev, kar nas zelo veseli in nam je spodbuda za 
naprej. (Alenka Lahajnar, DPMC) ₨

Za naš program lahko prispevate na račun DPM Cerkno: 
SI56 0400 0027 6374 475, odprt pri NKBM, ali 
skenirate QR kodo. 

Statisika za leto 2022:

• deset intervencij  je trajalo več kot 12 ur;
• v 24 urah smo na dveh ali več intervencijah posredovali v sedmih 

primerih;
• najbolj obremenjena meseca sta bila marec z desetimi (10) in julij         

s petnajstimi (15) intervencijami;
• gasilci smo na intervencijah opravili 1214,1 uro;
• trinajstkrat smo čistili propuste, prali cestišča in črpali vodo;
• občanom smo prepeljali 280.000 litrov pitne vode. 

Naša zgodba se je začela leta 1998, ko so prvi zagnani mladi dali skavtsko obljubo. 
Skozi leta je nato naše članstvo naraščalo in padalo, od nekaj deset do skoraj 70 članov. 
Trenutno imamo 25 članov, ki so aktivni tako na lokalni kot na državni ravni. Skavtski duh in 
mladostniška norost sta še naprej živa med nami.
Četrt stoletno obletnico ustanovitve bomo obeležili drugi vikend v maju. Zaključna 
slovesnost bo odprta za širšo javnost – za več informacij nas poiščite na socialnih 
omrežjih. Skavt je vedno pripravljen! (Neža Mavri, inovativni delfin, stegovodkinja) ₨

Cerkljanski skavti letos praznujemo 
25. obletnico ustanovitve
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Otroci na obisku pri cerkljanskih upokojencih 

Fo
to

: a
rh

iv
 R

A
J 

C
er

kn
o



16 Ohranjanje tradicije

S pripravami smo pričeli nekaj dni pred novim letom, prva ta 
terjasta sta se na ulicah Cerknega pokazala že prvi dan novega 
leta, v naslednjih nedeljah se je število laufarjev v sprevodu 
povečevalo vse do debele nedelje, ko so bili v sprevodu prisotni 
vsi liki.
Med pripravami smo nabirali naravne materiale ter našili pusta, 
ta smrekovega in ta bršljanovega, popravili smo tudi nekaj drugih 
kostumov. Največ časa in priprav nam je vzelo šivanje obleke za 
ta bršljanovega – potrebovali smo dobre tri tedne.
V predpustnem času smo koledovali po cerkljanskih vaseh, česar 
so bili vaščani posebno veseli.
Veseli nas, da smo lahko ponovno pripravili pustno rajanje 
za otroke in nadaljevali z večernim plesom v maskah. Obisk 
in navdušenje sta bila nad pričakovanji, kar nam daje zagon 
za ohranitev organizacije dogajanja na pustno soboto tudi v 
prihodnjih letih.
Zelo zadovoljni smo z obiskom in odzivi na nedeljsko branje 
zanimivega »kalamona« in torkovo eksekucijo pusta. Veseli smo, 
da je v občinstvu prisotnega veliko zanimanja za našo edinstveno 
kulturno dediščino, ki bo kmalu praznovala okroglih 70 let 
obnovitve.
Radi bi se zahvalili vsem donatorjem, obiskovalcem ter vsem, 
ki so kakorkoli pripomogli k organizaciji in izvedbi letošnje 
laufarije, ki je v Cerkno privabila več kot 2.000 obiskovalcev iz vse 
Slovenije.

De be bla ripa bel debiela! ₨

Laufarji spet v celoti izvedli običaj 
Tomaž Lahajnar, predsednik Društva Laufarija

Po slabih dveh letih omejenega 
delovanja smo letos laufarji lahko 
ponovno v celoti izvedli običaj 
cerkljanske laufarije, na kar smo 
nestrpno čakali že od lanske 
pomladi.
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Pustna povorka vrtca
Na pustni torek so se otroci iz vrtca in 
vzgojiteljice ponovno podali na pustno 
povorko po Cerknem in na ulice privabili 
lepo število ljudi. Letos v vrtcu sledimo 
rdeči niti na temo trajnostnega razvoja. V 
ospredju imamo dva cilja: zdravje in dobro 
počutje ter dostojno delo in gospodarska 
rast (spodbujanje alternativnih vrednot 
in gospodarskih modelov krožnega 
gospodarstva, zadostnosti, pravičnosti 
ter solidarnosti). Cilja izhajata iz projekta 
VITR – vzgoja in izobraževanje za trajnostni 
razvoj. In kakšno povezavo ima vse to 
s pustno povorko? Vsi oddelki so se 
predstavili s skupinsko masko. V povorki so 
se predstavila sočna cerkljanska jabolka, 
čebele, ovčke itd. Verjetno najdete povezavo 
s ponudbo domačih cerkljanskih izdelkov 

in dobrot, ki najdejo pot tudi v vrtec. Otroke 
seznanjamo s pomenom uživanja zdravih 
in kvalitetnih živil, postopkom pridelave 
živil, dolžino transporta živil do uporabnika 
in vplivom le-te in seveda na drugi strani 
pomenom sodelovanja z okoliškimi 
proizvajalci v smislu podpore lokalnemu 
gospodarstvu. Priložnosti za vzgojo in 
ozaveščanje na omenjenih področjih je 
veliko. V povorki so sodelovali tudi liki 
cerkljanskih laufarjev, društvo šoferjev in 
avtoprevoznikov Cerkno, Hotel Cerkno in 
Društvo godbenikov Cerkno. Zahvaljujemo 
se tudi vsem obiskovalcem, ki so skupaj z 
nami po ulicah preganjali zimo in fotografu 
Bojanu Tavčarju za polno lepih fotografij. 
(Mojca Sedej Selak) ₨

Laufarija – fotografska 
razstava Marka Čadeža
V Cerkljanskem muzeju so na pustni petek 
odprli fotografsko razstavo Marka Čadeža 
z naslovom Laufarija. Čadeža fotografija 
spremlja že od srednješolskih let. Med 
njegovimi priljubljenimi temami so poleg 
narave, običajev in prireditev tudi pustne 
(karnevalske) maske. Laufarijo kot domačin 
spremlja že vrsto let. V okviru Foto kluba 
Cerkno so namreč leta 1996 pripravili 
prvo bienalno razstavo Pustna maska, s 
katero so postali prepoznavni doma in po 
svetu. Na ta projekt je še posebej ponosen. 
»S podeljevanjem nagrade za 'najboljši 
posnetek cerkljanskih laufarjev', ki ostane 
v trajni lasti Cerkljanskega muzeja, smo 
prispevali tudi k promociji cerkljanske 
laufarije in s tem k prepoznavnosti 
slovenske pustne dediščine v svetu,« je 
zapisal v vabilu. Tudi sam je na bienalu leta 
2010 prejel nagrado za najboljši posnetek 
cerkljanskih laufarjev za motiv ta starega 
in ta stare. Fotografija s tem motivom je 
tudi ena od štiridesetih, ki jih je uvrstil na 
razstavo. Njegov izbor fotografij ponuja 
izčiščeno podobo laufarije, vseh njenih 
likov in ključnih elementov cerkljanskega 
pustnega obreda. Z razstavo Laufarija je 
Marko Čadež lani že gostoval v Sevnici, v 
prihodnje pa si želi, da bi se lahko predstavil 
še kje. Razstava bo v Cerkljanskem muzeju 

na ogled do 2. aprila letos. 
(Milojka Magajne) ₨

Fo
to

: B
oj

an
 T

av
ča

r
Fo

to
: B

oj
an

 T
av

ča
r

Fo
to

: B
oj

an
 T

av
ča

r

Fo
to

: B
oj

an
 T

av
ča

r
Fo

to
: B

oj
an

 T
av

ča
r


